
نفتکش های 
آسیب دیده حامل 

نفت خام ایران 
نبودند

برق ۵۴ اداره 
پرمصرف تهران قطع 

شد

بــرخــورد دو نفتکش در  ــه  ــادث ح
نزدیکی ساحل سنگاپور در حالی 
ــا،  ــه ه ــان ــی رس ــرخ خ داده کـــه ب ر
محموله یکی از این نفتکش ها را 
دو میلیون بشکه نفت خام ایران 
اعلام کرده اند اما وزارت نفت اعلام 
کرد که هیچ کدام از نفتکش های 
آسیب دیده مرتبط با ایران نبوده اند 
خام  نفت  حامل  نیز  یک  هیچ  و 

ایران نبودند.
)جمعه ۲۹ تیرماه( دو نفتکش در 
ســواحــل سنگاپور بــا هــم برخورد 

کردند.
ــــت در  ــرع ــ ایـــــن حــــادثــــه بــــه س
خبرگزاری های مهم جهان منتشر 
مانند  خبرگزاری ها  برخی  و  شد 
رویترز و بلومبرگ ادعا کردند که 
 )VLCC( یک نفتکش غول پیکر
که در این حادثه آسیب دیده بود، 
حامل دو میلیون بشکه نفت خام 

ایران به چین بوده است.
ایـــران در قالب  ــا وزارت نفت  ام
ــرد:  ــه ای رســمــی اعـــلام ک ــی ــلاع اط
ــدام از نــفــتــکــش هــای  ــچ کـ ــیـ هـ
ــران  ــ ــا ای ــط بـ ــب ــرت ــیـــب دیـــده م آسـ

نبوده اند. 
بر این اساس تأکید شده محموله 
ــک از ایـــن دو  نــفــت خـــام هــیــچ ی
نفتکش آسیب دیده نیز ارتباطی با 
ایران ندارد و متعلق به ایران نبوده 

است. 
بر اســاس مستندات منتشرشده 
ابرنفتکش »سیریز ۱« حامل پرچم 
کــشــور جـــزیـــره ای »ســائــوتــومــه و 
پرنسیب« واقع در خلیج گینه در 
غــرب قــاره آفریقا اســت. نفتکش 
ابرنفتکش  ایــن  با  نیز که  دیگری 

برخورد داشته سنگاپوری است. 
طبق اعلام وزارت نفت، مشخص 
نیست در شرایطی که ایران توانسته 
ــادرات نفت خــود را با  تولید و صـ
وجود تحریم های امریکا افزایش 
دهد، انتساب محموله این نفتکش 
ــران با چه هــدف و  غول پیکر به ای
ــوی رســانــه هــای غربی  نیتی از س

مطرح می شود.

شرکت توزیع نیروی برق تهران 
ــرد: روز شنبه  ــ ــلام ک ــ ــزرگ اع ــ ب
۳۰ تــیــرمــاه ۵۴ دســتــگــاه اداری 
به  استانی  و  کــشــوری  پرمصرف 
دلیل رعایت نکردن مصوبه هیأت 
دولت، مشمول قطع برق شدند.

شرکت توزیع نیروی برق تهران 
بــــزرگ اعــــلام کــــرد: بـــه اطـــلاع 
مــشــتــرکــان اداری شــهــر تــهــران 
اخطارهای  دنبال  به  می رساند 
داده شده و پایان مهلت تعیین 
شده؛ از ابتدای مردادماه، اسامی 
مشترکان اداری که مصوبه ابلاغی 
ــزوم  ــر ل ــران مبنی ب ــ هــیــأت وزیـ
کــاهــش مــصــرف بـــرق را رعایت 
ــارف بـــرق خـــود را  ــص ــرده و م ــک ن
کاهش نداده اند علاوه بر معرفی 
به استانداری تهران، جهت آگاهی 
عــمــوم شــهــرونــدان نیز منتشر 

خواهد شد.
شرکت توزیع نیروی برق تهران 
ــزرگ ضمن قــدردانــی از عمده  ب
همکاری  کــه  اداری  مشترکان 
مناسبی در کاهش مصرف برق 
هموطنان  عموم  از  داشــتــه انــد 
ــت می کند بــا حداکثر  ــواس درخ
بــرق به  صرفه جویی در مصرف 
حفظ پایداری شبکه برق کشور 

کمک کنند.
قابل   ــار  ب باتوجه  بــه  همچنین   
ملاحظه مصرف بــرق در بخش 
تجاری، ضــروری است صاحبان 
اصناف و مشترکان بزرگ تجاری 
شهر تهران نیز با کاهش مصارف 
مازاد و استفاده از مولدهای برق 
در ساعات ۱۱ تا ۱۷ در مراکز بزرگ 
تجاری، همراه خادمان صنعت 
بــرق در کاهش بــار شبکه توزیع 

برق باشند.
 وضعیت مصرف برق مشترکان 
با  ــزرگ تجاری شهر تهران نیز  ب
از کنتورهای هوشمند  استفاده 
به صورت لحظه ای تحت نظارت 

کارشناسان این شرکت است.

اخبار
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 سهم ایران 
از کل تولید 
برق جهان 

در سال 
2023 بالغ 

بر 1.3 درصد 
بوده و ایران 

یازدهمین 
تولیدکننده 

بزرگ برق 
جهان در 
این سال 
شناخته 

شده است

ــرز  ۷۰ هــزار  عبور مصرف بــرق کشور از م
مگاوات در روز، آن هم در یک روز تعطیل، 
رکــوردی کم سابقه در افزایش مصرف برق 

در کشور است.
ــا، مصرف بــرق در کشور در اثر  ایــن روزهـ
ــای هــوا رکــوردهــای  افــزایــش کم سابقه دم
پی درپی از خود برجای گذاشته به گونه ای 
که روزهای متعددی مصرف در کانال ۷۰ هزار 

مگاوات و بیشتر بوده است.
این افزایش دمای هوا سبب بیشتر شدن 
فعالیت وسایل سرمایشی شده و همین 
موضوع میزان مصرف برق را نیز افزایش داده 
به گونه ای که در روز جمعه ای که  گذشت و 
نیاز برق باید کمتر می بود؛ اما آمارها مصرف 
را بالاتر نشان می دهند. سال گذشته در 
همین بازه زمانی عدد مصرف ۶۹ هزار و ۶۲۵ 
مگاوات بود که رشد حدود هزار مگاواتی را 

نشان می دهد.
مصطفی رجبی مشهدی، مدیرعامل شرکت 
مدیریت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق 
ایران )توانیر( پیش بینی کرده که  در روزهای 
ــرق از ۷۷ هــزار  پیش رو مــیــزان مصرف ب

مگاوات هم خواهد گذشت!
این افزایش مصرف برق را باید یک زنگ 

هشدار تلقی کرد.
۱۵ هزارمگاواتی در  نــاتــرازی نزدیک به  از 
مهم  مشکل  عنوان  به  گذشته  سال های 

ــود. دولــت  ــی ش ــاد م ــرق کــشــور ی صنعت ب
سیزدهم در حالی روی کــار آمــد که کشور 
در صنعت برق با ناترازی بیش از ۱۵ هزار 
ــه رو بــود. باتوجه  به میانگین  مگاواتی روب
افزایش ۵ درصــدی مصرف برق به صورت 
سالانه، ایــن احتمال وجــود داشــت که در 
سه سال گذشته ضمن تشدید این ناترازی، 
مشکلات مضاعفی گریبانگیر این صنعت 

مهم و حیاتی شود.
ــداث و  ــ در ابــتــدای دولـــت ســیــزدهــم اح
ــزار مــگــاوات ظرفیت  بــهــره بــرداری از ۲۰ ه
جدید در دستور کار قرار گرفت. از این میزان 
برنامه ریزی جهت احداث ۱۷ هزار و ۶۷۸ 
مگاوات اجرایی و تا خردادماه سال ۱۴۰۳، 
۹ هزار و ۳۶۴ مگاوات به ظرفیت تولید برق 

کشور اضافه شد.
هرچند که براساس گفته های وزیــر نیرو 
در دولــت هــای هفتم و هشتم ۶۰ درصــد، 
در دولت های نهم و دهم ۶۸ درصــد و در 
دولت های یازدهم و دوازدهم تنها ۲۳ درصد 
به ظرفیت تولید برق کشور نسبت به ابتدای 

هر دولت افزوده شد.
مصطفی رجبی مشهدی، سخنگوی صنعت 
برق روند رشد مصرف برق را بسیار شتابان 
ــه  امــســال با  ــت ک اعـــلام کـــرده و گفته اس
اقدام های انجام شده از جمله افزوده شدن 
۹ هزار مگاوات به ظرفیت تولید برق کشور، 
میزان ناترازی به ۱۰ هزار مگاوات کاهش یافته 
است. گزارش ها نشان می دهد که در حال 
حاضر ظرفیت نیروگاه های کل کشور از مرز 

۹۳ هزار مگاوات عبور کرده است.

به عبارتی، سهم ایران از کل تولید برق جهان 
در سال ۲۰۲۳ بالغ بر ۱.۳ درصد بوده و ایران 
یازدهمین تولیدکننده بزرگ برق جهان در 

این سال شناخته شده است.
چین بزرگ ترین تولیدکننده برق جهان 
در سال ۲۰۲۳ بوده و ۹ هزار و ۴۵۶ تراوات 
ساعت برق در این سال تولید کرده است. 
امریکا و هند در رتبه های دوم و سوم از این 

نظر قرار داشته اند.
تولید برق ایران در سال ۲۰۲۳ از کشورهای 
صنعتی انگلیس، ایتالیا، اسپانیا و از ترکیه، 
الجزایر، مصر، اندونزی، پاکستان و تایلند 
بیشتر بوده است. با این همه، کارشناسان 
صنعت بــرق معتقدند که شــدت مصرف 
انرژی در کشور بسیار زیاد است؛ به گونه ای 
که مصرف انرژی کشور ما به تنهایی از نصف 
مصرف ۲۷ کشور عضو اتحادیه اروپا بیشتر 

است.
ساده تر اینکه در حال حاضر مصرف برق در 
ایــران ۶ برابر میانگین جهانی، هفت برابر 
ترکیه، ۵ برابر آلمان با آن صنایع عظیم، 
۲ برابر ژاپن و حتی ۱.۵ برابر کشور کوچک 

عمان است.
این روزها دمای هوا افزایش یافته و همین 
امر موجب بیشتر شدن میزان استفاده از 
وسایل سرمایشی شده که به دلیل فرسوده 
بودن اکثر این وسایل میزان مصرف برق 

بیش  از پیش شده است.
همچنین با هر درجه افزایش دمای هوا بار 
شبکه برق حدود یک هزار و ۸۰۰ مگاوات 
افزایش می یابد و بر رونــد تأمین بــرق اثر 

منفی دارد.
درحالی که کشورمان با کمبود انرژی دست و 
پنجه نرم می کند، میزان مصرف برق وسایل 
خنک کننده در ایران به انــدازه کل مصرف 
برق کشور مصر با ۱۰۰ میلیون جمعیت برابری 

می کند.
عنوان شده است که گرمای کنونی در کشور 
و حتی در جهان بی سابقه است و کره زمین 
۱۶ ماه پیاپی است که در حال شکستن رکورد 
گرمایش بوده تا جایی که سیستم انتقال و 
توزیع کشور را در وضعیت بی سابقه ای قرار 

داده است.
با هر درجه افزایش دما بار شبکه برق حدود 
هزار و ۸۰۰ مگاوات افزایش یافته و ظرفیت 
تولید نیروی برق و تأسیسات شبکه بیش از 
۴۰۰ مگاوات کاهش می یابد؛ این یعنی اینکه 
با هر درجه افزایش دما ناترازی بین تولید و 
مصرف بیش از ۲ هزار و ۲۰۰ مگاوات به شبکه 
تحمیل می شود که بــه ازای هر یک درجه 
افــزایــش میزان مصرف، اختلاف بین بار 
مصرف و تولید یا افزایش بار و کمبود تولید 
به ۲ هزار و ۲۰۰ مگاوات می رسد که همین 

امر منجر به ایجاد ناترازی می شود.
پژوهشگاه  برق  توزیع  پژوهشکده  رئیس 
نیرو در همین باره گفته است: مصرف انرژی 
کشور ما به تنهایی از نصف مصرف ۲۷ کشور 
عضو اتحادیه اروپا بیشتر است، به عبارتی ما 
۶۰ درصد ۲۷ کشور عضو اتحادیه اروپا انرژی 

مصرف می کنیم.
مجتبی گیلوانژاد معتقد است: از آنجایی 
که اغلب برق کشور ما از سوختن گاز تولید 

 مصرف انرژی کشور ما به تنهایی از نصف مصرف 27 کشور عضو اتحادیه اروپا بیشتر است
به عبارتی ما ۶0 درصد 27 کشور عضو اتحادیه اروپا انرژی مصرف می کنیم

 رقابت شانه به شانه مصرف برق ایران 
با اتحادیه اروپا

می شود، افزایش دما علاوه بر اینکه موجب 
کاهش رانــدمــان تولید می شود، افزایش 

مصرف انرژی کشور را هم به دنبال دارد.
وی راهکار عبور از این شرایط سخت را در 
مدیریت و کاهش مصرف دانست و افزود: 
مدیریت و کاهش مصرف مهم ترین راهکاری 
است که در حال حاضر می توان مطرح کرد، 
کاری که در همه جهان به شکل مستمر در 

طول سال انجام می شود.
بــه دلیل  بــرق  عمده پیک مصرف شبکه 
بــارهــای سرمایشی در فصل گــرم اســت. 
ــه بیشتر نــاشــی از اســتــفــاده  مــصــرفــی ک
پرمصرف،  ــازی  گ کولرهای  از  غیراصولی 
ــان پایین و سایر  ــدم ــی بــا ران کــولــرهــای آب
بنابراین  ــت؛  اسـ سرمایشی  تأسیسات 
راهــکــارهــای مهمی که می تواند منجر به 
از  کاهش مصرف در بخش خانگی شــود 
جمله قراردادن دمای کولرهای گازی روی ۲۴ 
درجه یا بیشتر، نصب سایبان روی کولرهای 
آبی و خاموش کردن چراغ های روشنایی در 
طول روز است و در بخش تجاری می توان با 
خاموش کردن فضای مشاعات در ساعات 
ج از زمــان بهره برداری تجاری، پایین  خــار
آوردن دمــای سیستم سرمایشی پاساژها 
و مراکز تجاری و همچنین در بخش های 
صنعتی می توان با انجام ممیزی انــرژی، 
بهبود  جمله  از  مصرف  مدیریت  بهبود 
راندمان خطوط تولید و پروسه های صنعتی 

به کاهش مصرف در این دوره کمک کرد.

جهش شدید تقاضای مصرف برق 
کشور به دلیل افزایش بی سابقه دما

وزیــر نیرو با بیان اینکه به دلیل افزایش 
نیاز  رو  پیش  هفته  دو  در  دمــا  بی سابقه 
توجهی  قابل  جهش  کشور  بــرق  مصرف 
خواهد داشــت، افـــزود: تأمین بــرق برای 
مصرف  مدیریت  بــا  مختلف  بخش های 

محقق می شود.
مدیریت  جلسه  در  محرابیان  علی اکبر 
مصرف بــرق فصل گــرم ســال که در مرکز 
دیسپاچینگ ملی شرکت مدیریت شبکه 
برق ایران و با حضور مدیران ارشد صنعت 
بــرق کشور برگزار شــد، گفت: همان طور 
که گزارش های سازمان هواشناسی نشان 
می دهد، در دو هفته پیش رو شاهد افزایش 
بی سابقه دما در سراسر کشور خواهیم بود 
که به دلیل همزمانی این افزایش دما در 
نقاط مختلف کشور، تقاضای مصرف برق 

بشدت افزایش می یابد.
وزیر نیرو ادامه داد: استقرار گنبد حرارتی 
و افزایش شدید دما تنها محدود به ایران 
نیست و کل منطقه غرب آسیا با این شرایط 
روبــه روســت و گــزارش هــا نشان می دهد، 
برخی کشور های منطقه خلیج فارس که از 
زیرساخت های مناسبی نیز در حوزه برق 
ــه رو هستند به ناچار نسبت به اعمال  روب

خاموشی اقدام کرده اند.
وی با تأکید بر این نکته که با وجود افزایش 
بسیار زیاد دمای هوا، شاهد پایداری شبکه 
ــزود:  ســراســری بــرق در ایـــران هستیم، اف
با توجه به شرایط ویـــژه ای که در آن قرار 
داریم، تمامی بخش های صنعت برق کشور 
اعم از نیروگاه ها، بخش انتقال و توزیع در 
آمــاده بــاش کامل هستند و نهایت تلاش 
خود را برای تولید و توزیع حداکثری برق در 
بخش های مختلف مصرفی انجام می دهند.

محرابیان با اشاره به برگزاری جلسه مدیریت 
تولید و مصرف برق در مرکز دیسپاچینگ 
ملی در صبح روز شنبه خاطرنشان کرد: 

در این جلسه ظرفیت تولید برق کشور از 
طریق واحد های مختلف نیروگاهی مانند 
نیروگاه های حرارتی، تجدیدپذیر، اتمی و 
برقابی مورد بررسی قرار گرفت و مقرر شد 
تا واحد های محدودی که به دلیل تعمیرات 
ج هستند حــداکــثــر تــا ظهر  از مـــدار خـــار
امروز)یکشنبه( به مدار تولید وارد شوند تا 
در حوزه تولید با بالاترین ظرفیت ممکن در 
خدمت بخش های مختلف مصرف کننده 

برق باشیم.
وزیر نیرو، مدیریت مصرف در بخش های 
بــار  از اوج  مختلف را رمـــز عــبــور مــوفــق 
سال جاری دانست و در این باره گفت: در دو 
سال گذشته با وجود ناترازی موجود میان 
مصرف و تولید از طریق مدیریت مصرف 
توانستیم اوج بــار مصرف بــرق را به نحو 
مطلوبی مدیریت کنیم و در سال جاری نیز 
از این طریق می توانیم از اوج بار با موفقیت 

عبور کنیم.
وی با اشاره به سپرده شدن مدیریت مصرف 
در بخش خانگی به مردم یادآور شد: بخش 
در  خانگی  بخش  مشترکان  از  عــمــده ای 
هفته های گذشته با برنامه های مدیریت 
مصرف همکاری داشتند که جا دارد از آنها 
تشکر کنیم، اما تعداد اندکی از مشترکان 
بخش خانگی نیز مصارف بالای ۲ تا ۳ برابر 
الگو دارنــد که در دو هفته پیش رو ناگزیر 
هستیم به دلیل جلوگیری از تضییع حقوق 
دیگر مشترکان ابتدا نسبت به محدودسازی 
برق آنها و در صورت لزوم نسبت به قطع برق 

آنها اقدام کنیم.
محرابیان در بخش دیگری از سخنان خود 
به لــزوم همکاری حداکثری بخش اداری 
با برنامه های مدیریت مصرف اشــاره کرد 
و در این خصوص تأکید کرد: هدفگذاری 
صورت گرفته برای مدیریت مصرف در بخش 
اداری ۱۵۰۰ مگاوات بود، اما گزارش ها نشان 
می دهد حداکثر همکاری ادارات به ۱۲۰۰ 
مگاوات رسیده است که این یعنی برخی 
ــوزه کاهش  ادارات به وظایف خــود در ح

مصرف برق عمل نمی کنند.
وزیر نیرو در همین رابطه بیان کرد: تأکید 
دولت همواره این بوده است که برنامه های 
مدیریت مصرف باید از بخش های دولتی 
آغاز شود و بر این اساس شرکت های توزیع 
موظف هستند برق آن دسته از اداراتی را که 
نسبت به کاهش مصرف برق خود اقدام 

نمی کنند، قطع کنند.
وی بــا اشـــاره بــه اهمیت ورود مولد های 
خودتأمین دستگاه های دولتی و نظامی 
به مــدار تولید بــرق بیان کــرد: مولد های 
ــتــی و نظامی بــایــد به  دســتــگــاه هــای دول
صورت مستمر در مدار باشند و این مراکز 
ــورد نیاز  حتی المقدور لازم اســت بــرق م
خودتأمین،  مولد های  طریق  از  را  خــود 

تأمین کنند.
محرابیان در بخش انتهایی سخنان خود با 
تأکید بر لزوم همراهی صنایع با برنامه های 
مدیریت مصرف در روز های گرم سال جاری 
اظهار داشت: در بخش صنایع الگوی کامل 
و دقیقی از مدیریت مصرف از قبل طراحی 
شده است که بسیاری از صنایع با این برنامه 
هماهنگ هستند و تعداد اندکی از صنایع 
نیز که از برنامه ها تجاوز کرده اند،  امیدواریم 
طی دو تا سه هفته آینده تمامی صنایع در 
چهارچوب برنامه ها با صنعت برق همکاری 
ــرای تمامی  کنند تا بتوانیم بــرق پــایــدار ب
بخش ها با وجــود شرایط سخت پیش رو 

تأمین کنیم.

گزارش

آبنفت

برنامه  در  تغییر  ــلاس  ــک پ اوپ منابع 
کاهش عرضه در نشست کمیته وزارتی 
 )JMMC( نظارت بر توافق اوپک پلاس

را بعید دانستند.
به گزارش خبرگزاری رویترز، سه منبع 
به این خبرگزاری گفتند: بعید است در 
نشست یکم اوت )۱۱ مرداد( کمیته وزارتی 
نــظــارت بــر تــوافــق ائــتــلاف اوپــک پــلاس 
)تولیدکنندگان عضو سازمان کشورهای 
صادرکننده نفت - اوپــک و غیراوپک( 
تغییر در برنامه تسهیل تدریجی کاهش 
عرضه داوطلبانه شماری از اعضای این 

ائتلاف توصیه شود. 
اوپــک  پــلاس  ــی  ــ نشست کمیته وزارت
)JMMC( برای بررسی تحولات بازارهای 
جهانی نفت خام، یکم اوت )۱۱ مرداد( 

برگزار خواهد شد. 
یکی از سه منبع اوپــک پــلاس گفت: 
محور اصلی این نشست بررسی نبض 
بازار با هدف کمک به سلامت عرضه و 

تقاضا خواهد بود. 
قیمت نفت در سال ۲۰۲۴ با افزایش 
روبه رو بوده است. نفت خام شاخص 
برنت دریـــای شمال در معاملات روز 
پنجشنبه )۲۸ مــرداد( به دنبال تداوم 
پایین آمدن  و  خاورمیانه  در  تنش ها 
سطح ذخیره سازی های نفت خام امریکا 
حدود ۸۵ دلار به ازای هر بشکه معامله 

شد. 
اعضای اوپک پلاس در سی وهفتمین 
ــی ایــن ائتلاف موافقت  نشست وزارتـ

کردند بخش عمده کاهش عرضه نفت 
خود را تا سال ۲۰۲۵ تمدید کنند، اما راه 
برای تسهیل کاهش عرضه داوطلبانه 
امسال  اکتبر  از  کشور  هشت  اضــافــه 

باز شد. 
این کشورها تصمیم گرفتند افــزون بر 
تصمیم سی وهفتمین نشست وزارتی 
اوپک پلاس )حفظ کاهش عرضه جمعی 
ــه ۲ میلیون بــشــکــه ای(، کاهش  روزانـ
عرضه داوطلبانه روزانــه یک میلیون و 
۶۵۰ هزار بشکه ای را که در آوریل ۲۰۲۳ 
اعلام شده بود، تا پایان دسامبر ۲۰۲۵ 

تمدید کنند. 
افزون براین، این دسته از اعضا، کاهش 
عرضه داوطلبانه اضافه روزانه ۲ میلیون 
و ۲۰۰ هزار بشکه ای خود را که در نوامبر 
۲۰۲۳ اعلام شده بود تا پایان سپتامبر 
۲۰۲۴ تمدید خواهند کرد و سپس این 
ــازار نفت  رقــم بــرای حمایت از ثبات ب
سپتامبر  تا  ماهانه  به طور  و  به تدریج 
۲۰۲۵ تسهیل می شود. روند این تسهیل 
کاهش عرضه ماهانه می تواند با توجه 

به وضع بازار نفت، متوقف یا معکوس 
شود. 

ــواک، معاون نخست وزیر  الکساندر ن
ــاره  روســیــه، در پاسخ بــه پرسشی درب
اوضاع بازار نفت در نیمه دوم سال جاری 
میلادی از پاییز، زمانی که اوپک پلاس 
کاهش عرضه خود را تسهیل می کند، 
گفت: به لطف اقدام های این ائتلاف، 
بازار نفت همیشه متعادل خواهد بود. 

در همین حال، عبدالعزیز بن سلمان، 
وزیر انرژی عربستان، در ژوئن گفته بود: 
اگر اوپک پلاس به این نتیجه برسد که 
بازار به اندازه کافی مهیای تسهیل کاهش 
عرضه تدریجی نیست، می تواند افزایش 

تولید خود را متوقف یا معکوس کند. 
اوپــک  پــلاس  ــی  ــ نشست کمیته وزارت
)JMMC( به طور معمول هر دو ماه 
ــود و می تواند  ــی ش ــزار م ــرگ ــک بـــار ب ی
توصیه هایی برای تغییر سیاست ارائه 
کند تا در نشست وزیران نفت و انرژی 
اوپک پلاس، با حضور همه اعضا، برای 
تصویب به بحث و بررسی گذاشته شود.

ــارون بزرگ  رئیس حوضه آبریز ک
مصارف  و  منابع  بــرنــامــه  گــفــت: 
ســدهــای زنــجــیــره کـــارون بــزرگ، 
هــمــانــنــد ســـال هـــای گــذشــتــه در 
ابتدای سال آبی انجام می شود و 
میزان رهاسازی از مخازن سدها 
مطابق این برنامه ریزی که قدمت 
۵۰ ساله دارد تدوین و ابلاغ شده 

است.
روزهــــای اخــیــر بــرخــی هــا عــنــوان 
کرده اند که آب سدها بدون ضابطه 

در حال رهاسازی است.
در همین رابطه فیروز قاسم زاده 
به  کــشــور  آب  صنعت  سخنگوی 
ــن مــوضــوع کــه در  ایــرنــا گــفــت: ای
که  شــده  منتشر  رسانه ها  برخی 
رهاسازی های آب از سدها بدون 
ضابطه اســت؛ باتوجه به رفتاری 
که وزارت نیرو در مدیریت مخازن 
بر اساس برنامه دارد و همچنین در 
آمار و ارقــام مخازن سدها، گزاره 

نادرستی است.
کرد:  بیان  آب  صنعت  سخنگوی 
امسال به لحاظ بارندگی شرایط 
نسبت به سال گذشته بهتر بود و 
میزان بارش ها ۲۰ درصد بهتر بود، 
اما به دلیل سال های خشکی که 
به  ورودی  گذاشته ایم،  پشت سر 
مخازن سد ۶ درصــد رشد داشته 

است.
قاسم زاده خاطرنشان کرد: البته 

با همین شرایط همین الان حجم 
ــه ســال  ــازن ســدهــا نسبت ب ــخ م
گذشته ۱۰ درصد بیشتر شده است 
و این خود نشان می دهد که اعمال 
مدیریت جدی روی مخازن وجود 

داشته است.
فـــراز رابــعــی رئــیــس حــوضــه آبریز 
کارون بزرگ نیز در این مورد اظهار 
ــزی و  ــه ری ــام ــرن ــت: ســابــقــه ب ــ داش
بهره برداری از مخازن حوضه کارون 
قدمت پنجاه ساله دارد و تجارب 
کارشناسان  توسط  خوبی  بسیار 
ایــن حوضه در طــول ایــن سال ها 

به دست آمده است.
وی ادامه داد: مدل های متنوع و 
بهینه سازی  و  شبیه سازی  ــه روز  ب
ــای  ــدل هـ ــا و مـ ــدهـ ــازن سـ ــ ــخ ــ م
پیش بینی جریان در این حوضه، 
توسعه داده شده و مطابق آنها هر 
ساله برنامه ریزی خیلی خوبی چه 
در بخش مدیریت سیلاب چه در 
بخش مدیریت تنش خشکسالی 
و چــه در تــدویــن برنامه منابع و 

مصارف انجام می شود.
ــارون بزرگ  رئیس حوضه آبریز ک
خاطرنشان کرد: می توان اطمینان 
ــت ایــن  ــای ــه در صـــورت رع داد ک
حالت  بهینه ترین  قطعاً  برنامه، 
رهاسازی از مخازن صورت خواهد 

گرفت.
میزان  بــرای  اینکه  بیان  با  رابعی 
رهاسازی از مخازن سدها، ملاک 
ابلاغی  مــصــارف  و  منابع  برنامه 
است، ادامه داد: در نیمه نخست 
آبــی گذشته، بخصوص در  ســال 

فصل پاییز با کمترین بارش ها و به 
طبع کمترین آورده هــا در مخازن 
سدها روبه رو بودیم؛ به طوری که 
در ۶ ماه نخست سال آبی گذشته، 
حوضه  مخازن  به  ورودی  میزان 
حدود ۵ میلیارد مترمکعب یعنی 
حدود ۴۰ درصد کمتر از نرمال بود.
ــود ایــن اتفاق با  وی گفت: با وج
بــرنــامــه ریــزی کــه صـــورت گرفت، 
از ســال گذشته مخازن سدها را 
در شرایطی آبگیری کردیم که در 
ابتدای سال آبی، موفق شدیم با 
کمترین مشکل و چالش، کشت 
سرانجام  بــه  را  زمستانه  و  پاییز 

برسانیم.
ــارون بزرگ  رئیس حوضه آبریز ک
افزود: با اینکه آورده های ما کمتر از 
۴۰ درصد زیر نرمال بود؛ اما سطح 

در  غالب  کشت  که  گندم  کشت 
این حوضه است حــدود ۴۰۰ هزار 
هکتار بود که در مقایسه با سال 
۱۴۰۱ که ۲۷۵ هزار هکتار بود، رشد 

قابل توجهی را نشان می دهد.
ــرد:  ــ ــان کـ ــ ــش ــ ــرن ــ ــاط ــ ــی خ ــ ــعـ ــ رابـ
و  صورت گرفته  برنامه ریزی هایی 
میزان رهاسازی به شکلی بوده که 
هم نیاز پایین دست به طور کامل 
تأمین شد و هم بدون اعمال تنش 
و کمبود به نیازهای پایین دست، 
سایر نیازهای شــرب و صنعت در 

حوضه را نیز تأمین کرده است.
ــراف از بــرنــامــه را در ۶  ــح وی، ان
خواند  ناچیز  بسیار  نخست  مــاه 
ــاه نخست سال  ۶ م و گــفــت: در 
مــیــزان رهــاســازی کــامــلاً مطابق 

برنامه صورت گرفته است.

تغییر در برنامه کاهش عرضه اوپک پلاس 
دور از انتظار است

رهاسازی آب سدهای زنجیره کارون بر اساس برنامه ابلاغی 
سالیانه است

عکس: ایرنا


